
 Экземпляр РУП «БелГИЭ»   

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ 

ПРИ СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
В редакции решения Комиссии от 1 декабря 2016 г. № 39К/16 

 

20 декабря 2011 г.                                                                                   № 26К/11 
 

 

О выделении радиочастотного 

спектра для радиоэлектронных 

средств стандарта IEEE 802.15 

 

 

Рассмотрев обращение Минсвязи, Государственная комиссия по 

радиочастотам при Совете Безопасности Республики Беларусь решила: 

1. Выделить на вторичной основе полосу радиочастот 2400-2483,5 МГц 

для разработки, производства и эксплуатации радиоэлектронных средств 

беспроводного широкополосного доступа стандарта IEEE 802.15 различных 

серий (модификаций) на территории Республики Беларусь. 

2. Радиоэлектронные средства, указанные в пункте 1 настоящего 

решения, должны иметь подтверждение соответствия требованиям технических 

нормативных правовых актов в области технического нормирования и 

стандартизации Республики Беларусь. 

3. Рекомендовать Минсвязи радиоэлектронные средства, указанные в 

пункте 1 настоящего решения, включить в перечень радиоэлектронных средств 

и (или) высокочастотных устройств, не подлежащих регистрации. 

4. Установить срок действия настоящего решения до 1 января 2022 г. 

 

 
 
Председатель Государственной комиссии      подпись С.В. Зась 
 
Секретарь Государственной комиссии                       подпись Е.Ч.Пашкевич 
 
 


